
uFFlcro ATTI G.c. - c.c. CIITÀ DI fR1,,yt

:?i

" i

Gomune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON IPOTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito in favore della giornata mondiale

N. _zJ_del Reg. | |:,!l"lattie 
rare denominata: "Rare Disease Day" in programma a Trani il---i'- 

| 1" marzo 2015 ed organizzata dalla FEIMAR BAT ONLUS.t

Data: 26l0?20l-s

E
tl

2,6 del mese di febbraio alle ore î 0,30L'anno duemilaquindici, i l  giorno

nella Casa Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

' 
-Pott.ssa Maria'Rita IACULLI

nominato con Decreto del22 gennaio 2015 n. 998 , alla presenza del Segretario Generale,
Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con nota del 10/02/2015, acquisita al Reg. Prot. di questo Ente l'1110212015 al n"'t290,la
sig.ra Riccardina Schiavulli in quàlità di Presidente della FEIMAR BAT ONLUS di Trani ha chiesto il
patrocinio comunale in riferimento alla giornata mondiale delle malattie rare in p'rogramma il prossimo lo
marzn 2015:,
La giomata in parola denominata RARE DISEASE DAY è stata ideata e coordinata da EURORDIS
(organismo europeo malattie rare), ha lo scopo di sensibilizzare l'opinione pubblica e di coinvolgere gli Enti
Sanitari e Sociali, sulle problematiche relative alla malattie rare, di cui purtroppo il nostro territorio ne è
particolarmente colpito. Inoltre, la principale finalità di questa iniziativa è quella di favorire ed aumentare la
consapevolezza di tutta la società civile sulle malattie rare e di impegnare i decisori. politici e i professori
della sanità pubblica àd attivarsi per migliorare le condizioni di vita delle famiglie che affrontano
quotidianamente il dramma della malattia.
RITENUTO che l'iniziativa è meritevole di attenzione per il suo contenuto comunicativo rivolto alla
cittadinanza;
RILEVATO che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'art.l9, commi 3, 4 e 5, del Regolamento
per la concessione di benefici economici approvato con deliberazione consiliare n"l2 del 28.2.1991, non
invalidato daì Regolamento approvato con deliberazione commissariale n"45 del 24.5.2007;
VISTO il parere favorevole di regolarita tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. n"267 /2000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, aw. Robefa
Lorusso, in data 25/0212015;
PRESO ATTO che ai sensi del predetto artí9 del D.Lgs. n"267 /2000, il presente prowedimento non è
soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

Con i poteri della Giunta Comunale

DEL IBERA

l) di attribuire, ai sensi dell'art.l9 del Regolamento comunale per Ia concessione di finanziamenti e benefici
economici approvato con deliberazione consiliare n"l2 del 28.2.1991', il patrocinio gratuito della Città di
Trani alla giornàta mondiale della malattie rare denominata: 'RARE DISEASE DAY" in programma a Trani
il 

'l' 
marzo 2015 ed organizzata dalla FEIMAR BAT ONLUS;

2) di autorizzare gli organizzatori della mostra ad utilizzare lo stemma della Città di Trani ed a rendere noto,
attraverso i mezzi con i quali prowederanno alla promozione dell'iniziativa, che la stessa gode del patrocinio
di questa Amministrazione;

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora da verifiche eseguite si accerti
che gli strumenti comunicativi utilizzati dall'organizzatore o le modalità di svolgimento della manifestazione
possano risultare inopportuni rispetto al ruolo e all'immagine della Citta di Trani;

4) di dare atto che Ia concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o rggolamenti, relativo àU'esercizio dell'attivita patrocinata;

5) di dare afto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani.

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dl 4" comma dell'art.l34 del
Decreîo Legislativo l8 agosto 2000, n.267.



a

DELTBERA N. 21 DEL 26 I 2 t 2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

No 5D3 res. pubbtic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal "_.:1-fiffilsfÍ*
15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,1o comma, del T.U.E.L. approvato

cof D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

ar l' I UAR 2015 per

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

e stata dichiarata immediatamente eseguibile:

Copia conforme ad uso amministrativo.

tr è divenuta esecutiva il

Trani,
- 4 l,lAR ?flfi

ATTESTA

" ì
NERALE

la Ettorre

(art. 134 comma 4 del D.lgs .267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
(àù. lg4 comma 3 s.267 18.8.2000)

.. IL SE

Trani,


